
OBSAH

RODINNÉ DOMY

Síla jednoduché geometrie
Čtyřčlenná rodina si přála vybudovat 
klidné útočiště jako protiváhu jejich 
náročného pracovního života. Jejich 
hlavními požadavky byly pohodlí, 
harmonie a soukromí. Líbila se jim 
střízlivá funkcionalistická architektura 
a na základě řady referencí zadali tento 
úkol brněnskému ateliéru Kareš-Rais.

4° Nad městem a s famózními 
výhledy
Co nejméně zdí a co nejvíce skla, 
takové slyšel zadání architekt domu 
pro čtyřčlennou rodinu v jižních 
Čechách. Výsledkem je prosluněná 
a do přírody otevřená stavba, která 
se i díky svažitosti terénu opticky 
vznáší nad okolím.

22 Dům pro každý věk
Elegantnímu, a přitom praktickému 
rodinnému domu z produkce studia 
KOHL architekti daly vzniknout 
zajímavé okolnosti. Manželé středního 
věku si jej postavili, aby se tu mohli 
setkávat se svými dvěma dospělými 
dcerami a jejich rodinami.

33 Návrat elegána z periferie
Kdysi to byl okraj Prahy, dnes 
příjemná čtvrť u Šárky. Téměř před 
sto lety sem architekt Kolář navrhl 
trojdomí s poměrně skromnými byty, 
které však odpovídaly tehdejším 
standardům. Na sever do ulice se 
obracely menšími okny, ale ani 
do zahrad se příliš neotevíraly. Tak se 
tehdy prostě stavělo. Přesto ty tři domy 
měly a stále mají půvab a noblesu.

48 Dům z poctivých cihel
Navštívili jsme typový cihlový 
bungalov z portfolia společnosti 
Jostra, využívající důmyslný 
stavební systém e4 společnosti 
Wienerberger. Překvapil nás nejen 
komfort, ale i prostorný ráz bydlení.

TÉMA

54 Cesty к inteligentnímu domu
Systémy pro chytrý domov 
umožňují ovládat na dálku provoz 
celého domu, regulovat vytápění, 
ovládat osvětlení, rolety a žaluzie, 
klimatizaci, garážová vrata i bazén. 
Kromě vydatné pomoci s organizací 
domácnosti tyto systémy umožňují 
také značné úspory energií.

MŮJ DŮM 9'2020



OBSAH

ZAŘIZUJEME

6o Probuzení vnitřního prostoru
Rodina se třemi dětmi koupila dům 
z devadesátých let minulého století, 
který imitoval architekturu v secesním 
stylu. Bylo třeba jej přizpůsobit tak, 
aby byl nejen efektivně využit, ale také 
tomu, aby se zde rodině hezky žilo.

64 Šatna s pěti P
Prostorná, přehledná, praktická, dobře 
přístupná a také pohodlná - taková by 
měla být šatna, která poskytne komfort 
nejen vám, ale i vašim věcem.

68 jak zařídit dětský pokoj, aby 
děti neomrzel?
Není na škodu vsadit na nápadité 
a barevné interiérové řešení. O vzhledu 
pokoje byste ale neměli rozhodovat 
pouze podle toho, co se líbí vám, vý
sledek byl měl být především v souladu 
s tím, co se líbí vašemu potomkovi.

74 Široké možnosti vnitřních 
dveří
Interiérové dveře jsou podstatnou 
součástí estetického celku vašeho 
domova, kromě toho mají ale mnoho 
dalších užitných vlastností, kterými 
přispějí ke zlepšení kvality bydlení.

ZAHRADA

82 Zahrada s lehkostí 
(a s kočkou)
Mladí manželé si koupili dům posta
vený v rámci vkusného developerské- 
ho projektu ve Středočeském kraji. 
Zahradu si vysnili jako příjemné 
minimalistické prostředí s výhledy 
do okolní krajiny.

88 Kalendárium na září

9° Příjezdová cesta musí mít 
hlavu i patu
Zpevněné plochy na pozemku roz
hodují o tom, jak snadno se budeme 
po zahradě pohybovat. Velkou pozor
nost bychom měli věnovat hlavně při 
plánování příjezdové cesty, ať už vede 
jen na pozemek nebo i ke garáži.

MŮJ DŮM 9 -2020



OBSAH

STAVBA

96 Pohledy na střechy
Střecha představuje pro mnohé 
stavebníky rodinných domů trochu 
kámen úrazu. Ve skutečnosti zbytečný. 
„Rovná, nebo šikmá - to není ta hlavní 
otázka,“ říká architekt Jan Jakub Tesař 
z Fakulty architektury ČVUT Praha.

100 Zelené střechy jsou stále 
oblíbenější
Obliba takzvaných vegetačních střech 
v Česku přitom rok od roku roste, a to 
hned z několika důvodů. Takzvané 
zelené vegetační střechy jsou totiž 
funkční, neboť přispívají к ochlazení 
domu, zadržují dešťovou vodu 
a vytvářejí příjemné mikroklima hlavně 
ve městech, kde nahrazují chybějící 
zeleň.

102 Dešťová voda v praxi
Nejčastějším zdrojem vody pro 
domácnost je veřejný vodovod, 
popřípadě studna. Chcete-li ušetřit 
a přispět к ekologickému hospodaření 
s čím dál vzácnějším přírodním 
zdrojem, je tu voda dešťová.

108 úspory při vytápění aneb 
filozofie volby
Je logické, že všichni chceme ušetřit. 
Výsledkem ale může bvt stav, kdy 
i úspora vyjde draho. Nepromyšlená 
volba může mít i další nepříjemné 
důsledky.

112 Sálavé vytápění jako
součást chytré domácnosti
Nízká energetická náročnost je dnes 
při stavbě nových rodinných domů 
ústředním tématem. Moderní sálavé 
elektrické vytápění se dokonale 
přizpůsobuje nárokům domů 
s téměř nulovou spotřebou energie.

112
нб Trendy a novinky pro vaši 

domácnost

nS Zaujalo nás
Zajímavosti z českého stavebního 
trhu

119 Blog
Ceny bytů bohužel neklesnou

120 Z karavanu na zámek
Blanka Milfaitová je u nás známá 
také pod přezdívkou marmeládová 
královna. Z marmeládového 
mistrovství světa, které se tradičně 
koná v Británii, si letos přivezla 
už popáté zlato. Vypravili jsme 
se za ní na zámek Zalužany, 
abychom zjistUi, jak se vaří nejlepší 
marmeláda na světě a jesdi se bydlí 
lip na zámku, nebo v karavanu.

MÚJ DŮM 9'2020


